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LE SITE D'ACCES LIBRE AUX DONNEES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

LES METIERS

EN REGION

)

SANTE, ACTION SOCIALE, CULTURELLE ET SPORTIVE

PROFESSIONNELS DE L'ACTION CULTURELLE, SPORTIVE ET
SURVEILLANTS

%Eéf QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?



Les métiers : Santé, action sociale, culturelle et sportive / Professionnels de I'action culturelle, sportive

et surveillants

NIVEAU DES FORMATIONS VISANT CE METIER

77 % .

des formations visant ce
métier relévent du niveau
bac

L’ENSEMBLE DES FORMATIONS VISANT CE METIER

Intitulé de la formation

Animateur d'équitation

BPJEPS spécialité animateur mention activités du cirque

BPJEPS spécialité éducateur sportif mention activités aquatiques et
de la natation

BPJEPS spécialité éducateur sportif mention activités de la forme
option cours collectifs

BPJEPS spécialité éducateur sportif mention boxe anglaise

BPJEPS spécialité éducateur sportif mention multi-activités
physiques ou sportives pour tous

BTSA développement, animation des territoires ruraux
BTSA gestion et protection de la nature

Bac pro animation - enfance et personnes agées

DEJEPS spécialité perfectionnement sportif mention activités de
canoé-kayak et disciplines associées en eau vive

Educateur de handball

Q Source : Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre

Lien site
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Effectifs
FI

34

20

59

231

38

26

91

170

26

77%

Bac

20% [l Bac+2

0%

Bac+3

Effectifs

FC

72

13

314

158

13

1"

formations visent ce
métier en région

o 1151

personnes suivent ces
formations

Effectif
total

106

33

328

217

104
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