

LE SITE D'ACCÈS LIBRE AUX DONNÉES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

LES MÉTIERS EN RÉGION



SANTÉ, ACTION SOCIALE, CULTURELLE ET SPORTIVE

PROFESSIONNELS DE L'ACTION CULTURELLE, SPORTIVE ET SURVEILLANTS





Les métiers : Santé, action sociale, culturelle et sportive / Professionnels de l'action culturelle, sportive et surveillants



Intitulé de la formation	Lien site formation	Effectifs Fl	Effectifs FC	Effectif total
Animateur d'équitation	Centre-Val de Loire	34	72	106
BPJEPS spécialité animateur mention activités du cirque	Centre-Val de Loire	20	13	33
BPJEPS spécialité éducateur sportif mention activités aquatiques et de la natation	Centre-Val de Loire	14	314	328
BPJEPS spécialité éducateur sportif mention activités de la forme option cours collectifs	Centre-Val de Loire	59	158	217
BPJEPS spécialité éducateur sportif mention boxe anglaise	Centre-Val de Loire	231	-	-
BPJEPS spécialité éducateur sportif mention multi-activités physiques ou sportives pour tous	Centre-Val de Loire	38	-	-
BTSA développement, animation des territoires ruraux	Centre-Val de Loire	26	-	-
BTSA gestion et protection de la nature	Centre-Val de Loire	91	13	104
Bac pro animation - enfance et personnes âgées	Centre-Val de Loire	170	-	-
DEJEPS spécialité perfectionnement sportif mention activités de canoë-kayak et disciplines associées en eau vive	Centre-Val de Loire	7	-	_
Éducateur de handball	Centre-Val de Loire	26	_	_

Source : Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre

